
2020年5月27日 

株主の皆さまへ 

日立金属株式会社 

第８３回定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 

平素は、株主の皆さまには格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当社は、来る6月23日（火）午前10時より第８３回定時株主総会の開催を予定しておりますが、新型コ

ロナウイルスの感染拡大防止を目的として、以下の対応をさせていただくことをご案内いたします。 

株主の皆さまにおかれましてはご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、今後、状況の変化があった場合には、適宜、以下の内容を更新いたします。 

 

＜株主の皆さまへのお願い＞ 

 新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、ご出席に代えて、書面又はインターネットに

より事前に議決権を行使いただき、株主総会当日のご来場を、お控えいただくよう強くお願い申

し上げます。 （議決権行使に関する詳細は、招集ご通知3、4頁をご覧ください。） 

 本年の株主総会は、当社本社会議室での開催を予定しております。また、新型コロナウイルス

の感染拡大防止のため、座席の間隔を拡げることから、ご用意できる席数が例年より大幅に減

少します。そのため、当日ご来場いただいても入場をお断りする場合がございますので、予め

ご了承ください。 

 ご来場の際には、アルコール消毒液の噴霧による手指の消毒とマスクの着用について、ご協

力をお願い申し上げます。 

 会場受付にて、検温にご協力いただきます。ご協力いただけない方、あるいは発熱、咳が確認

された方、体調不良と見受けられる方につきましては、ご入場をお断りする場合がございます。 

 ご入場後、体調不良と見受けられる方につきましては、運営スタッフがお声掛けして、ご退出を

お願いする場合がございます。 

 

 

＜当社の対応＞ 

 株主総会の登壇者、運営スタッフは、事前に検温を実施し、体調を確認のうえ、マスク着用で

対応をさせていただきます。 

 お飲物の提供は中止させていただきます。また、お土産、お食事のご用意はございません。 

 例年よりも、円滑な議事進行と短時間での開催を検討しております。株主の皆さまにおかれま

しても、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

以 上 


